q[ui] d[ic]imus de actibus ad generem sicut e[st] intelligendum de actib[us]
 p[ri]m[is] p[ri]m[is] qd aliqui p[ro]p[ri]e negant quia existimant libertatem
 in actu voluntatis e[st] constitutivam nec ad p[ro]ducendum habitum actus u[bi]
 p[ri]m[is] p[ri]m[is] n[on] sunt liberi, et r[ati]o ad illos n[on] e[st] p[ro]p[ri]a insensibilis qd e[st]
 nec ut sicut acquirant. H[oc] u[bi] r[ati]o nihil detrahunt nobis d[ic]it in
 p[ri]m[is] n[on] qd attinet ad libertatem in actu n[on] p[ro]p[ri]e illa e[st] insensibilis ad gene-
 roem sicut e[st] n[on] tantum ^{de p[ri]m[is] p[ri]m[is]} extrinseca, ut sicut h[oc] d[ic]imus. Deinde
 ut p[ro]p[ri]a sit capax habitus sicut e[st] ut n[on] sua sicut aliquam virtutem. H[oc]
 n[on] semp[er] insensibiliter oportet. Nobis u[bi] s[er]vum p[ro]p[ri]as quia actus p[ri]m[is]
 p[ri]m[is] e[st] crusta p[ro]p[ri]e cum actu libero q[ui] si sicut p[ro]p[ri]e generare sicut
 in voluntate et illa p[ro]p[ri]e h[oc] sepe p[ro]p[ri]as e[st] quia actus q[ui] p[ro]p[ri]e sine
 aduentione illa p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]e contrariari aliquid ex p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e nulla d[ic]it
 repugnancia ad recipiendum sicut q[ui] p[ro]p[ri]e actum i[n] p[ri]m[is] generabilis actus.

etiam

Per. quos actus augetur habitus
 Art. 49.

habitu

Agimus de augmento intensius ad qd aduentionem e[st] actus q[ui] p[ro]p[ri]e e[st]
 intensius habitus q[ui] equalis intensio[n]is q[ui] intensio[n]is intendi sicut p[ro]
 p[ri]m[is] n[on] e[st] dubium eam sententiam tenet D. Thomas. 1. 2. q. 82.
 Suarez. disp. 4. t. 1. et alij quos citat Probati quia si sicut fit ab
 actu n[on] p[ro]p[ri]e negari ab actu p[ro]p[ri]e et p[ro]p[ri]e cum is sicut actuum

virtutem efficacissem. aliqua numquam habitus reciperet intensum
nem nam si illam recipit nec est ab actu sed si actus intensus illa
nō conferat nullus conuenire poterit. De remissioribus et fere nō
dubitatis nō incensū habitus p̄ illas et si aliqua eē p̄t̄ ex eis q̄
de equalibus incensū dicenda sunt facile soluentur

Sicut in 2^o disc. 17. q. 3. Dur. ibid. q. 3. Gabriel in 3^o disc. 23.
q. 1. dubio 4. quos sequitur Vas. 1. 2^o disc. 30. c. 1. existimant sum
intensū p̄ actus equales in intensiōe. Probatur si actus equa in:
tensus nō posset augere. Sicut eēdē quia agens nō p̄t̄ agere in:
sibi sicut v. g. calor ut 4. nihil p̄t̄ p̄ducere in subto qd̄ sicut cal:
rem ut quatuor. Sed hoc nō ē verum nisi in agentibus uniuersis q̄
nō erit verum in actu nū habitus cuius eā equius minor. Sed
quia quanto eā equius eē principalis eē nobilior effi. et alie:
rius sp̄ci sed talis ē actus nū sicut q̄ p̄t̄ illum incensū et
sit equalis intensiōe, quod nō p̄t̄ accēdere in agente uniuers
quia eē eiusdē nā et nobilitatis cum effi. P̄t̄ quod intensiōem
tam verum eē in agentibus uniuersis quam in equiuocis nō p̄t̄
eē augmentum nisi ab intensiōe. Confirmatur q̄ adducit nullas
Sic vides nam et actus, ut unum ē. Sicut ac nobilitatis ac:
rius eēialis quam sicut ut octo q̄ p̄t̄t̄ illum p̄t̄t̄ p̄ducere
cum eadem sit rāis ac intensiōem et p̄ductiōem. agens nō qd̄ sic
virtutem ad intendendam aliquam p̄am, et illam de nouo p̄du:
ceret nisi p̄ductam inueniret in subto

Dein experia nobis p̄bat sentiam, lux nō remissa p̄ducit
calorem remissum, intensa incensum q̄ eā equiuoca semp̄ quod
effi. intensiōem cum illa sit acquirit. atq̄ aēs nunquam p̄t̄t̄
aliquam intendet nisi sit intensior, agimus nō t̄m de his q̄ sunt
capacis intensiōis ut ē actus.

Argumentantur 2^o. Quando agens p̄t̄ p̄ducere secundum quod
caloris nō q̄ et si iam inueniat illos p̄ductos in subto t̄n̄ aduēnt:
cam q̄ illos p̄ducere nō at̄ nisi ultra illos quos alī p̄ducendo q̄

in corporibus luminosis clarius patet, q^o actus equalis in intensioe
aliquid in sui ultra illud, quibus producit. Pr^o duplici modo in hiis patet illas
cas applicari ad effectum 4, scilicet, 1, successive. Et sic induunt nom uni-
us agentis sunt n^o ea partiales illius effectus unde n^o cum de illis ita:
Sumptis agendum. Si successive luminis sum, qd applicat 2^o lo conservat
lucem productam a priori nihil denus produciendo. Actus uo de quo agi-
mus successive fit quapp 2^{us} nihil denus producit in habitum a primo
relicto nec et illum conservabit cum habitus n^o pendeat ab actu in-
conservari; ut probabimus.

Sed instabis actus ut duo si intendat habitum n^o agit ultra
suam virtutem q^o pot^o producere duos quibus et illos producat inten-
dendo habitum ita ut maneat habitus ut quatuor. Hoc argum n^o mi-
nus probat in actibus equalibus quam in remissioribus falsum
in adsumit actum ut duo n^o agere ultra suam virtutem si inten-
dat habitum ut duo pot^o n^o producere duos quibus nisi iam productos
inveniat ex q^o patet. falsam ee experiam quam nobis obijciunt
A. A. Sicut sententia afferunt. n^o 3^o pot^o pot^o productum habitum
ut quatuor n^o exerceat nisi actus remissiores in hiis maiorem fa-
cilitatem experiri qd n^o pot^o ee nisi habitus intendatur n^o expe-
rimur. n^o maiorem facilitatem nisi actus sint intensiores. Et u-
tales sunt difficile iudicari pot^o nisi p^o maiorem facilitatem
p^o illos acquisitam.

Deinde confirmat r^oe Sac sentia q^o agens nititur assimilare
sibi passum n^o tamen perfectioe ne si sit agens univsum, sed =
et in perfectioe graduali si sit illius capax sed actus ut quatuor in-
venit iam habitum sibi similem intensioe q^o si ultimus illum intendat.
redderet p^oiam sibi dissimilem et n^o habitum q^o si carum nam. et in hiis
Deinde effectus n^o pot^o excedere actuum virtutem sua ee. Sed si actus
ut quatuor intendat habitum ut quatuor excederet q^o et. Illius probat
quid actus ut 4 scilicet efficaciam actuum ad produciendo habitum ut 4 =
Sed ista efficaciam vinceret ab illi quem intendit iam. n^o ad minimum ee